
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 도서관 ~ 도서관

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 쾌적한 도서관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도서관 508,914 469,935 38,979

국             28,000 24,000 4,000

시             88,800 76,000 12,800

구            392,114 369,935 22,179

공공도서관 운영 395,672 357,149 38,523

국             28,000 24,000 4,000

시             88,800 76,000 12,800

구            278,872 257,149 21,723

쾌적한 도서관 조성 153,535 157,595 △4,060

쾌적한 도서관 조성 153,535 157,595 △4,060

201 일반운영비 60,240 62,334 △2,094

01 사무관리비 4,998 5,384 △386

  ○ 청사운영 소모품 구입                   214                600            △386  경정 214,000원

02 공공운영비 55,242 56,950 △1,708

  ○ 연료비                30,098             31,806          △1,708  경정 30,098,000원

203 업무추진비 563 600 △37

03 시책추진업무추진비 563 600 △37

  ○ 쾌적한 환경조성 업무추진                   563                600             △37  경정 563,000원

307 민간이전 62,907 72,161 △9,254

05 민간위탁금 62,907 72,161 △9,254

  ○ 도서관 청소용역                62,907             72,161          △9,254  경정 62,907,000원

401 시설비및부대비 21,825 22,500 △675

01 시설비 21,825 22,500 △675

  ○ LED 조명등 교체                10,100             10,500            △400

  ○ ACB(기중차단기) 교체                11,725             12,000            △275

  경정 10,100,000원

  경정 11,725,000원

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

  ○ 식당 식탁 및 의자교체                 8,000                  0            8,000  8,000,000원*1식

교육 문화센터 역할 강화 25,163 13,870 11,293

국              4,000 0 4,000

시              7,800 0 7,800

구             13,363 13,870 △507

상·하반기 교양강좌 운영 8,040 8,340 △300

201 일반운영비 8,040 8,340 △300

01 사무관리비 8,040 8,340 △300

  ○ 교양강좌 운영 물품구입                     0                300            △300  경정 0원

방학 프로그램 운영 3,923 4,130 △207

201 일반운영비 3,477 3,660 △183

01 사무관리비 3,477 3,660 △183

  ○ 방학프로그램 운영 물품구입                    17                200            △183  경정 17,000원
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부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 교육 문화센터 역할 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 446 470 △24

03 시책추진업무추진비 446 470 △24

  ○ 교양강좌 활성화 추진                   446                470             △24  경정 446,000원

문화학교 6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

시              6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○ 문화학교 운영                 6,000                  0            6,000  6,000,000원

시              6,000 0 6,000

다문화 프로그램 지원 5,800 0 5,800

국              4,000 0 4,000

시              1,800 0 1,800

201 일반운영비 5,800 0 5,800

국              4,000 0 4,000

시              1,800 0 1,800

01 사무관리비 5,800 0 5,800

  ○ 다문화 프로그램 운영                 5,800                  0            5,800  5,800,000원

국              4,000 0 4,000

시              1,800 0 1,800

독서진흥 사업 추진 122,038 95,720 26,318

국             24,000 24,000 0

시             46,000 46,000 0

구             52,038 25,720 26,318

도서관 주간 행사 1,282 1,350 △68

201 일반운영비 807 850 △43

03 행사운영비 807 850 △43

  ○ 현수막 제작                   157                200             △43  경정 157,000원

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

  ○ 독서진흥 활성화추진                   475                500             △25  경정 475,000원

독서의 달 행사 1,520 1,600 △80

201 일반운영비 1,045 1,100 △55

03 행사운영비 1,045 1,100 △55

  ○ 공연료                   445                500             △55  경정 445,000원

203 업무추진비 475 500 △25

03 시책추진업무추진비 475 500 △25

  ○ 독서의달 행사 추진                   475                500             △25  경정 475,000원

야간개관시간 연장 48,000 48,000 0

국             24,000 24,000 0

시             24,000 24,000 0
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부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 43,800 45,000 △1,200

국             21,900 22,500 △600

시             21,900 22,500 △600

04 기간제근로자등보수 43,800 45,000 △1,200

  ○ 도서관개관연장 인건비(보험부담금 등 포함)
               43,800             45,000          △1,200      경정 43,800,000원

국             21,900 22,500 △600

시             21,900 22,500 △600

201 일반운영비 4,200 3,000 1,200

국              2,100 1,500 600

시              2,100 1,500 600

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ○ 야간강좌 운영                 2,000              3,000          △1,000  경정 2,000,000원

국              1,000 1,500 △500

시              1,000 1,500 △500

02 공공운영비 2,200 0 2,200

  ○ 전기요금                 2,200                  0            2,200  2,200,000원

국              1,100 0 1,100

시              1,100 0 1,100

자료실 운영 49,236 22,770 26,466

201 일반운영비 18,306 19,270 △964

01 사무관리비 18,306 19,270 △964

  ○ 회원카드 프린터 리본                   770                780             △10

  ○ 통합도서회원카드                 6,444              7,000            △556

  ○ 어린이 독서통장 유지보수비                    55                110             △55

  ○ 어린이독서퀴즈 도서구입                   675                720             △45

  ○ 신문보존카바 제작.제본 등                   782              1,080            △298

  경정 770,000원

  경정 6,444,000원

  경정 55,000원

  경정 675,000원

  경정 782,000원

405 자산취득비 30,930 3,500 27,430

01 자산및물품취득비 30,930 3,500 27,430

  ○ 회원카드 발급 프린터기                 3,000              3,500            △500

  ○ 자동대출 반납기                27,930                  0           27,930

  경정 3,000,000원

  27,930,000원

공공도서관 어린이자료실 이용시간 연장사업 22,000 22,000 0

시             22,000 22,000 0

101 인건비 14,962 17,331 △2,369

시             14,962 17,331 △2,369

04 기간제근로자등보수 14,962 17,331 △2,369

  ○ 어린이자료실 이용시간 연장사업 근로자 보
    수                14,962             17,331          △2,369

    - 인부임                13,800             15,423          △1,623

    

  경정 13,800,000원

시             13,800 15,423 △1,623

    - 4대보험 부담금                 1,162              1,908            △746

      · 국민연금보험료                   540                695            △155  경정 540,000원

시                540 695 △155
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부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      · 산재보험료                   125                573            △448  경정 125,000원

시                125 573 △448

      · 고용보험료                   167                201             △34  경정 167,000원

시                167 201 △34

      · 건강보험료                   330                412             △82  경정 330,000원

시                330 412 △82

      · 노인장기요양보험료                     0                 27             △27  경정 0원

시                  0 27 △27

201 일반운영비 1,758 0 1,758

시              1,758 0 1,758

02 공공운영비 1,758 0 1,758

  ○ 야간연장 전기요금                 1,758                  0            1,758  1,758,000원

시              1,758 0 1,758

401 시설비및부대비 5,280 4,669 611

시              5,280 4,669 611

01 시설비 5,280 4,669 611

  ○ 어린이실 연장사업 시설비
                5,280              4,669              611      경정 5,280,000원

시              5,280 4,669 611

자료확충 및 학교도서관 지원 74,404 68,320 6,084

시             35,000 30,000 5,000

구             39,404 38,320 1,084

도서 구입(자체) 25,033 22,140 2,893

201 일반운영비 2,033 2,140 △107

01 사무관리비 2,033 2,140 △107

  ○ 자료정리용품                 2,033              2,140            △107

    - 스카치 패드                   493                600            △107  경정 493,000원

405 자산취득비 23,000 20,000 3,000

02 도서구입비 23,000 20,000 3,000

  ○ 도서구입                23,000             20,000            3,000  경정 23,000,000원

도서 구입(보조) 35,000 30,000 5,000

시             35,000 30,000 5,000

405 자산취득비 35,000 30,000 5,000

시             35,000 30,000 5,000

02 도서구입비 35,000 30,000 5,000

  ○ 도서구입                35,000             30,000            5,000  경정 35,000,000원

시             35,000 30,000 5,000

비도서 구입 4,250 5,000 △750

405 자산취득비 4,250 5,000 △750

02 도서구입비 4,250 5,000 △750

  ○ 전자책,CD 구입                 4,250              5,000            △750  경정 4,250,000원

학교도서관 및 작은도서관 지원 10,121 11,180 △1,059
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부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 자료확충 및 학교도서관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 665 700 △35

01 사무관리비 665 700 △35

  ○ 학교도서관 지원 운영비                   665                700             △35  경정 665,000원

203 업무추진비 456 480 △24

03 시책추진업무추진비 456 480 △24

  ○ 학교도서관 지원 추진                   456                480             △24  경정 456,000원

405 자산취득비 9,000 10,000 △1,000

02 도서구입비 9,000 10,000 △1,000

  ○ 학교도서관 지원도서                 9,000             10,000          △1,000  경정 9,000,000원

디지털 정보 서비스 20,532 21,644 △1,112

전산장비 유지보수 18,658 19,640 △982

201 일반운영비 18,658 19,640 △982

01 사무관리비 1,881 1,980 △99

  ○ 컴퓨터 등 전산장비 수리비
                1,881              1,980             △99      경정 1,881,000원

02 공공운영비 16,777 17,660 △883

  ○ 인터넷 통신회선 사용료                 5,882              6,600            △718

  ○ 멀티미디어실 유지 보수                10,815             10,980            △165

    - 네트워크 유지보수                 1,925              1,980             △55

    -  예약관리시스템 유지보수
                1,092              1,202            △110

  경정 5,882,000원

  경정 1,925,000원

       경정 1,092,000원

전산용품 등 구입 1,874 2,004 △130

201 일반운영비 1,874 2,004 △130

01 사무관리비 1,874 2,004 △130

  ○ 백신 프로그램 구입                 1,874              2,004            △130

    - pc용 백신 프로그램                 1,469              1,599            △130  경정 1,469,000원

행정운영경비(도서관) 113,242 112,786 456

기본경비(도서관) 113,242 112,786 456

기본경비(도서관) 113,242 112,786 456

201 일반운영비 67,270 65,404 1,866

01 사무관리비 12,046 12,680 △634

  ○ 일반수용비                 6,710              7,344            △634  경정 6,710,000원

02 공공운영비 55,224 52,724 2,500

  ○ 전기요금                37,300             34,800            2,500  경정 37,300,000원

202 여비 42,000 43,200 △1,200

01 국내여비 42,000 43,200 △1,200

  ○ 직원 국내여비                42,000             43,200          △1,200  경정 42,000,000원

203 업무추진비 3,972 4,182 △210
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부서: 도서관
정책: 행정운영경비(도서관)
단위: 기본경비(도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 정원가산업무추진비 581 612 △31

  ○ 정원가산업무추진비                   581                612             △31  경정 581,000원

04 부서운영업무추진비 3,391 3,570 △179

  ○ 부서운영업무추진비                 3,391              3,570            △179  경정 3,391,000원
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